AWL
MINIMSRObras

MI el HIM

ADITAMENTO N° 05

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001470-1
CONTRATO n° 078/SPOBRAS/2023
LICITAÇÃO SPOBRAS n° 092/2022
OBJETO: MANUTENÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS- LOTE 74 — DRE SAO MATEUS

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,
7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor Administrativo e Financeiro, ALEXANDRE JANINI, portador do RG n° 27.912.659-1 e
CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras, DELSON JOSÉ AMADOR, portador do RG
n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87, ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa KLE ENGENHARIA EIRELI (EPP), inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 11.479.176/0001-94, com sede na Rua Francisco Iasi 138 — Pinheiros —
São Paulo/SP — CEP 05407-050, representada por seu Sócio-Diretor PLÁCIDO FUTOSHI
KATAYAMA, portador do RG n° 4.527.657-2 SSP/SP e CPF n° 764.364.038-68, doravante
denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 130202642,
prorrogando o prazo de vigência contratual até 31/01/2026.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento á cláusula
VII do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, O 3 de &f,-k rnI0x:›de 2025.

SPOB

4,L
Diret trativo e Financeiro

CONTRATA A:

PLÁCIDO FUTOSHI KATAYAMA
Sócio-Diretor

DELSO OSE AMADOR
Dir e Obras

Aditamento 05 - Contrato N° 078/SPOBRAS/20
ZapSign 38232251.2MU8191d-93ab-33f500d3c04a. Docum

fiiIMSWDES EDUCACIONAIS- LOTE 74 — DRE SAO
icamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 03 Setembro 2025, 09:50:16

ZapSign

Documento: Aditamento 05 Ao Cto. 078_23.Pdf

Número: 3823228d-b8f1-491d-93ab-33f500d3c04a

Data da criação: 03 Setembro 2025, 09:49:55

Hash do documento original (SHA256): e010ac8ffc63e87ea9517e9ae8e8cac63ba72889165bdfc2aeeede8054742fca

Assinaturas

PLÁCIDO FUTOSHI KATAYMA
Certificado digital. Verifique se já assinou com Ill ou verificador ZapSign.

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
Confirme a integridade do documento aqui.

ICP
Brasil

By Truora

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 3823228d-b8f1-491d-93ab-33f500d3c04a, segundo os Termos de Uso da
ZapSigrl, disponíveis em zapsign.com.br

ZapSign 3823228d-b8f1-491d-93ab-33f500d3c04a Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)
Última atualização em 03 Setembro 2025, 09:50:16

Assinaturas com certificado digital

Signed by PLACIDO FUTOSHI
KATAYAMA (76436403868)
Data: 03/09/2025 12:50:23 +00:00

Assinado com
certificado
digital em

ZapSign
By Truora

INTEGRIDADE CERTIFICADA- ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
Confirme a integridade do documento acimj,

ZapSign
By Truora

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 3823228d-b8f1-491d-93ab-33f500d3c04a, segundo os Termos de Uso da
ZapSigri, disponíveis em zapsign.com.br

ZapSign 3823228d-b8f1-491d-93ab-33f500d3c04a. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.